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Materiali studimor është realizuar si pjesë e projektit 
“Përgjegjshmëria financiare e premtimeve të politikanëve në Shqipëri, 2009-2017”

të mbështetur financiarisht nga  Programi i Granteve të Vogla të Komisionit për 
Demokraci të Ambasadës së SHBA në Tiranë. Opinionet, gjetjet, konkluzionet 

dhe rekomandimet e shprehura janë të autorëve dhe nuk përfaqësojnë 
domosdoshmërisht ato të Departamentit të Shtetit

PËRGJEGJSHMËRIA 
FINANCIARE E PREMTIMEVE TË 
POLITIKËS SHQIPTARE 2009 – 2017

www.polifakt.al

https://al.usembassy.gov/sq/
https://www.polifakt.al
www.altax.al


www.altax.al

www.polifakt.al

PREMTIMET ELEKTORALE 2009 - 2017
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Tab.1 Premtimet specifike dhe të përgjithshme, 2009-2017
Nr. Premtimet specifike dhe të përgjithshme 2009 2013 2017

1 Premtimet specifike 92% 97% 93%
2 Premtimet e përgjithshme 8% 3% 7%

Shënim . Premtimet analitike te Shtojca
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TENDENCA E PREMTIMEVE FISKALE DHE BUXHETORE
(SASIORE)
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PREMTIMET PËR NUMRIN E TË PUNËSUARVE
2009 - 2017
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PREMTIMET PËR RRITJEN E PENSIONEVE
Masa mesatare e pensioneve në qytet dhe fshat, 2009-2017
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PREMTIMET PËR TAKSAT DHE BUXHETIN
(NUMËR)

Grafik 3

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

2009 2013 2017 2009 2013 2017 2009 2013 2017

PD PS LSI

Premtimet e partive për taksat dhe buxhetin (numër)

Shkurtim taksash Shtim shpenzimesh

https://www.polifakt.al
www.altax.al


www.altax.al

www.polifakt.al

2009, 2013 DHE 2017 (mld. Lekë)
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PREMTIMET PËR 
PUNËSIMIN DHE 
FAKTI I MBAJTJES 
SË TYRE NGA 
QEVERITË, 
2009-2021

*Llogaritjet jane te paverifikueshme per 2021
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PËRMBUSHJA E LLOGARITJES SË PREMTIMEVE 
SIPAS ALOKIMEVE BUXHETORE, 2009-2021 (%)

NIVELI I 
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* Llogaritjet vetëm vlerësime nga buxheti për 2021
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KRAHASIMI KOSTOS SË PREMTIMEVE ME BUXHETET E 
ALOKUARA SIPAS PREMTIMEVE, 2009-2021* (MLD. LEKË)

KOSTOT E 
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ZBATUAR SIPAS 
PREMTIMEVE
2009-2021
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EFEKTI REAL NË BUXHET NGA 
NDIKIMI I PREMTIMEVE ZGJEDHORE
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PËRGJEGJSHMËRIA 
FINANCIARE E PREMTIMEVE TË 
POLITIKËS SHQIPTARE 2009 – 2017

FALEMINDERIT 
PËR VËMENDJEN!  

4 MARS 2021, TIRANË
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